

Nr 426.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1934.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående täckandet av kostnaderna för vissa utbildningskurser för f. d. fast anställt manskap vid försvarsväsendet.

(Statsutskottets memorial nr 162.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 26 januari 1934 dagtecknad proposition (nr 105) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som i statsrådsprotokollet angivits, under innevarande budgetår anordna särskilda utbildningskurser för f. d. fast anställt manskap vid försvarsväsendet, dels ock medgiva, att de av ifrågavarande utbildningskurser föranledda kostnaderna må på sätt i berörda statsrådsprotokoll angivits bestridas av vederbörande anslag under fjärde huvudtiteln.

I sin skrivelse nr 49 anförde riksdagen, att riksdagen icke ville motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag, som innebure, att vissa utbildningskurser skulle anordnas för f. d. fast anställt manskap vid försvarsväsendet. Med hänsyn till syftet med dessa kurser, nämligen att jämte tillgodoseendet av ett väl motiverat militärt behov bringa någon lättnad i den svåra belägenhet, vari en stor del av ifrågavarande personalkategori befunne sig, förutsatte emellertid riksdagen, att de, som vore arbetslösa och saknade försörjningsmöjligheter, i möjligaste mån beredas tillträde till kurserna.

Beträffande härefter sättet för täckandet av de med kurserna föranledda kostnaderna, vilka enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle bestridas av vederbörande anslag under fjärde huvudtiteln, ville riksdagen framhålla, att riksdagen framdeles komme att taga ställning till denna fråga. Riksdagen bemyndigade Kungl. Maj:t att tills vidare bestrida de erforderliga medlen under särskilda för ändamålet i vederbörliga förvaltningars räkenskaper upplagda förskottstitlar. Härigenom vunnes, att utgifterna för ifrågavarande kurser komme att för sig redovisas.

Under åberopande härav anmälde riksdagen, att riksdagen, dels bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 26 januari 1934 angivits, under innevarande budgetår anordna särskilda utbildningskurser för f. d. fast anställt manskap vid försvarsväsendet, dels ock medgivit, att de av ifrågavarande utbildningskurser föranledda kostnaderna finge förskottsvis bestridas för att sedermera ersättas på sätt riksdagen framdeles kunde komma att besluta.

Under hänvisning till det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen beslutat, att kostnaderna för anordnande av vissa utbildningskurser för f. d. fast anställt manskap vid försvarsväsendet skola täckas med ett belopp av 300,000 kronor från det under femte huvudtiteln till bekämpande av arbetslösheten upptagna extra reservationsanslaget å 9,000,000 kronor samt i övrigt av vederbörliga anslag under fjärde huvudtiteln, på sätt Kungl. Maj:t må närmare bestämma.

Stockholm den 19 juni 1934.

Med undersätlig vördnad.